特定非営利活動法人 寝屋川ラグビークラブ

第２５回 決算総会議事録

開催日時： 令和５年６月１８日（日）１１：３０～１２：３０

開催場所： 寝屋川市太間グランド

社員総数： ９７名

出 席 者： ６９名（うち委任状出席者２７名）

議長の選任

       特定非営利活動法人寝屋川ラグビークラブの総会において上記の通りの者

が出席した。

       議長を選出すべく、全員で互選したところ山中強が選ばれ、本人はこれを承

諾し議長席に着き、本日の総会は正会員の２分の１以上の出席があったので

有効に成立した旨を告げ、１１時４０分に特定非営利活動法人寝屋川ラグビ

ークラブ総会の開会を宣言し、議事に入った。

議事の内容

第１号議案：令和４年度会計報告及び監査報告とその承認

令和４年度会計報告を会計担当の梅本靖洋が行った。続いて監査報告を監事

の上西弘次が行った。

以上を踏まえ議長は令和４年度会計報告及び監査報告の承認を諮ったとこ

ろ全員異議なく承認された。

第２号議案：令和４年度事業報告書案及び決算報告書案の承認

      令和４年度事業報告書案及び決算報告書案について、副理事長梅本靖洋が説

明を行い、質疑応答を行った。

以上を踏まえ議長は令和４年度事業報告書案及び決算報告書案の承認を諮

ったところ全員異議なく承認された。

第３号議案：クラブ創設 50周年記念行事（2025年度実施予定）について

理事長佐藤正信が説明を行い、質疑応答を行った。

以上を踏まえ議長はクラブ創設 50 周年記念行事（2025 年度実施）の承認

を諮ったところ全員異議なく承認された。

第４号議案：その他

・組織図変更案について

参考資料を基に青木宏之が、現在理事会で検討している組織図変更案を説

明した。

・定款変更案について

参考資料を基に藏守利彦が、現在理事会で検討している定款変更案を説明

した。

以上を踏まえ理事長佐藤正信が、「これらの変更案を現在理事会で検討して

いる。引き続き正会員の皆様にも検討していただけるよう」お願いをした。

第４号議案：議事録署名人の選定について

議事録署名人について立候補を募ったが立候補者がいなかったため、役員

からの推薦で楠橋真、吉村友希に依頼する旨を伝え承認を諮ったところ全

員異議なく承認された。

議長は、以上をもって特定非営利活動法人寝屋川ラグビークラブ総会の議事を全て終

了した旨を述べ、１２時３０分閉会を宣言し総会を終了した。

以上

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長並びに議事録署名人は次に署名押印

をする。

令和５年６月１９日

                 議    長              印

                 議事録署名人              印

                 議事録署名人              印